
Swaigiia

AVISO DE HOMOLOGAGAO

Aviso de Homologacao. Modalidade: PREGAO ELETRONICO N.° PE 15/2024-DIV, Objeto:
REGISTRO DE PREGOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIGOES DE MATERIAIS

PERMANENTES DIVERSOS E MATERIAIS PERMANENTES MEDICO-HOSPITALARES PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL
DE TIANGUA-CE, VENCEDORES:01 - CONTROLE SERVICOS E COMERCIO DE INFORMATICA
ME, CNPJ n° 10.592.584/0002-76, VALOR TOTAL: R$ 89.119,76 (Oitenta e nove mil cento €

dezenove reais e setenta e seis centavos); 02 - DX COMPUTADORES LTDA, CNPJ
41.182.175/0001-83, VALOR TOTAL: R$ 2.832.220,21 (Dois milhdes oitocentos e trinta e dois mil

duzentos e vinte reais e vinte um centavos); 03 - ERGO OFFICE COMERCIO DE MOVEIS LTDA
CNPJ: 49.410.635/0001-56, VALOR TOTAL: R$ 2.299.649,31 (Dois milhdes duzentos e noventa e
nove mii seiscentos e quarenta e nove reais e trinta e um centavos); 04 - EVVE HEALTH COMERCIO
DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS LTDA, CNPJ: 54.903.303/0001-43, VALOR TOTAL.

RS 28.215,70 (Vinte oito mil duzentos e quinze reais e setenta centavos), 05 - GRUPC MAX

COMERCIO, SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA — ME, CNP4J: 08.769. 154/0001-54, VALOR
TOTAL: R$ 3.917.818,05 (Trés milhdes novecentos e dezessete mil oitocentos e dezoito reais e cinco
centavos); 06 - J G MARQUES LTDA EPP, CNPJ N®: 40.815.897/0001-26, VALOR TOTAL R$
27.898,80 (Vinte sete mil oitocentos e noventa e oito reais e oitenta centavos), 07 - MARILENE DE
CARVALHO VASCONCELOS LTDA, CNPJ: 35.043.876/0001-08, VALOR TOTAL R$ 1.544.232,96
(Um milhao quinhentos e quarenta e quatro mil duzentos e trinta e dois reais € noventa e seis
centavos); 08 - MSB COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA — EPP, CNPJ: 05.696.303/0001-04,
VALOR TOTAL R$ 343.256,85 (Trezentos e quarenta e trés mil duzentos € cinquenta e seis reais e
oitenta € cinco centavos); 09 - NADJA MARINA PIRES- ME, CNPJ/MF: 12.130.958/0001-86, VALOR
TOTAL R$ 12.518,00 (Doze mil quinhentos e dezoito reais) e 10 - PROHOSPITAL COMERCIO
HOLANDALTDA, CNPJ: 09.485.574/0001-71, R$ 1.245.727,56 (Um milhao duzentos e quarenta e
cinco mil setecentos e vinte sete reais e cinquenta e seis centavos). VALOR GLOBAL
ADJUDICADO /! HOMOLOGADO: R$ 12.340.657,20 (Doze milhées trezentos e quarenta mil
seiscentos e cinquenta e sete reais e vinte centavos). LOTES FRACASSADOS: 06, 18, 37.
41, 42, 45, 50, 51, 55, 61, 63, 67, 71 e 75. Conforme propostas anexadas aos autos.
Homologo a Licitagao na forma da IV do art. 71° c/c art. 17 inciso Vil da Lei n° 14.133/2021.
Prefeitura Municipal de Tiangua — Ce, 24 de janeiro de 2025. Flavia Araujo Cardoso Procépio
- Secretaria Municipal de Satide - Orgao Gerenciador.

Flavi a ardoso Procopio
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

ORGAO GERENCIADOR

Av. Moises Moita, 785 ~ Nené Placido - CEP: 62327-335 - Tiangua - Ceara www.tiangua.ce.
CNP4J: 07.735.178/0004-20 - CGF. 06.920.167-1 - Fone: (88) 3671-2288



~

WALMER TAVARES CHAGAS
Agente de Contratagao

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA - LICITAGAO - EXTRATO DE RATIFICACAO: INX03/2025-SECULW/2

EXTRATO DE RATIFICAGAODE INEXIGIBILIDADE N°. INX03/2025-SECULT

/Fundamentado naLei Federal n.° 14.133/21 - Nova Lei de Licitagdes)

A \lma Senhora Secretaria de Cultura, CLEONICE CARNEIRO JACINTO, no uso de suas atribuigées legais €

fundamentada no artigo 74, Il, da Lei n°. 14.133/21, bem como considerando o que consta do PROCESSO

ADMINISTRATIVO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAGAO N°. INX03/2025-SECULT, vem emitir a presente
DECLARAGAODE INEXIGIBILIDADE DE LICITAGAO, fundamentadanoartigo 74, Il, da Lei n°. 14.133/21, para
CONTRATAGAO DE SERVIGOS DE EMPRESAS, BANDAS OU REPRESENTANTES PARA A REALIZACAO

DE APRESENTAGAO EM EVENTOS ARTISTICOS E SHOWS MUSICAIS DE INTERESSE DO MUNICIPIO DE

TIANGUA, ALUSIVOS FESTIVIDADES CARNAVALESCAS 2025, em favor da OK PRODUCOES Ee

REPRESENTACOESARTISTICAS LTDA, INSCRITA NO CNPJ N° 36.623.504/0001-05, SEDIADA A R ALUISIO

DE AZEVEDO, N°200, SALA 0301 EMP JOSE BORBA MARANHAO CXPST 65, CEP 50.100-090, SANTO

AMARO,RECIFE — PE. FONE: (85) 3253-1477MAIL:CONTRATOS@OKPROMO.COM.BR, REPRESENTADO

LEGALMENTE NESSE ATO PELAO SR. ALESSANDRO LANUSE SANTOS DE ARAUJO- INSCRITO NO CPF

944.273.794-72. EM CONFORMIDADE COM A PROPOSTA APRESENTADA JUNTO AOS AUTOS,A LEI N°

1@s3/21, COM O VALOR GLOBALDER$ 500.000,00 (QUINHENTOSMIL REAIS). A despesa sera custeada
com recursos devidamente alocados no orcamento municipal da Secretaria de Cultura, classificados sob os

codigos: 12 1201 13 392 0147 2.084, Elemento de despesas: 3.3.90.39.00 - Outros Servigos de Terceiros
Pessoa Juridica - fonte de Recursos. Determino que se proceda a publicagao do devido extrato na forma da lei
Tianguaé — CE, 23 de janeiro de 2025. - CLEONICE CARNEIRO JACINTO, SECRETARIA MUNICIPAL DE

CULTURA.

Tiangua — CE,23 de janeiro de 2025.

CLEONICE CARNEIRO JACINTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

Aviso de Homologagao. Modalidade: PREGAO ELETRONICO N.° PE 15/2024-DIV, Objeto: REGISTRO DE

PBECOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISICOES DE MATERIAIS PERMANENTES DIVERSOS £&

q ERIAIS PERMANENTES MEDICO-HOSPITALARES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS
DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUA-CE, VENCEDORES: 01 - CONTROLE
SERVICOS E COMERCIO DE INFORMATICA ME, CNPJ n° 10.592.584/0002-76, VALOR TOTAL: R$ 89.119,76
(Oitenta e nove mil cento e dezenove reais e setenta e seis centavos); 02 - DX COMPUTADORES LTDA, CNPJ:
44.182.175/0001-83, VALOR TOTAL: R$ 2.832.220,21 (Dois milhdes oitocentosétrinta e dois mil duzentos €

virite reais e vinte um centavos); 03 - ERGO OFFICE COMERCIO DE MOVEIS LTDA, CNP4J:

49.410.635/0001-56, VALOR TOTAL: R$ 2.299.649,31 (Dois milhdes duzentos e noventa e nove mil seiscentos ¢

guarenta e nove reais e trinta e um centavos); 04 - EVVE HEALTH COMERCIO DE MEDICAMENTOS E&

MATERIAIS MEDICOS LTDA, CNPu: 54.903.303/0001-43, VALOR TOTAL: R$ 28.215,70 (Vinte oito mil duzentos
& quinze reais e setenta centavos); 05 - GRUPO MAX COMERCIO, SERVICOS E TELECOMUNICACOES
LTDA — ME, CNPJ: 08.769.154/0001-54, VALOR TOTAL: R$ 3.917.818,05 (Trés milhGes novecentos ¢
dezessete mil oitocentos e dezoito reais e cinco centavos); 06 - J G MARQUES LTDA EPP, CNPJ N°

40.815.897/0001-26, VALOR TOTAL R$ 27.898,80 (Vinte sete mil oitocentos e noventa e oito reais e oitenta
centavos); 07 - MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS LTDA, CNP: 35.043.876/0001-08, VALOR TOTAL.

R$ 1.544.232,96 (Um milhao quinhentos e quarenta e quatro mil duzentose trinta e dois reais e noventa e seis
centavos); 08 - MSB COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - EPP, CNPJ: 05.696.303/0001-04, VALOR
TOTAL R$ 343.256,85 (Trezentos e quarenta e trés mil duzentos e cinquenta e seis reais e oitenta e cinco
centavos); 09 - NADJA MARINA PIRES- ME, CNPJ/MF: 12.130.958/0001-86, VALOR TOTAL R$ 12.518,00
(Doze mil quinhentose dezoito reais) e 10 - PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA,CNP:

30Massinado eletronicamentepor: Maria Claudia Rodrigues Goncalves - CPF: ***.025.413-"* em 24/01/2025 22:05:55 - IP com n°: 192.168.1.221
g

t

Autenticacao em: www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial. php ?id=794 :



eee .

09.485.574/0001-71, R$ 1.245.727,56 (Um milhao duzentos e quarenta e cinco mil setecentose vinte sete reais
cinquenta e seis centavos). VALOR GLOBAL ADJUDICADO / HOMOLOGADO: R$ 12.340.657,20 (Doze

milhdes trezentos e quarenta mil seiscentos e cinquenta e sete reais e vinte centavos). LOTES FRACASSADOS

06, 18, 37, 41, 42, 45, 50, 51, 55, 61, 63, 67, 71 e 75. Conforme propostas anexadas aosautos. Homologo a

Licitagéo na forma da IV doart. 71° c/c art. 17 inciso VII da Lei n° 14.133/2021. Prefeitura Municipal de Tiangua -

Ce, 24 de janeiro de 2025. Flavia Araujo Cardoso Procépio - Secretaria Municipal de Saude - Orgao Gerenciador. t* (OD~2 av)ead$s

A llma Senhora Secretaria de Cultura, CLEONICE CARNEIRO JACINTO, no uso de suas atribuigdes legais
fundamentada no artigo 74, II, da Lei n°. 14.133/21, bem como considerando o que consta do PROCESSC
ADMINISTRATIVO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAGAO N°. INX02/2025-SECULT, vem emitir a presente
DECLARAGAO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAGAO, fundamentada no artigo 74, Il, da Lei n°. 14.133/21, para
CONTRATAGAO DE SERVIGOS DE EMPRESAS, BANDAS OU REPRESENTANTES PARA A REALIZACAO
DE APRESENTAGAO EM EVENTOS ARTISTICOS E SHOWS MUSICAIS DE INTERESSE DO MUNICIPIO DE

TIANGUA, ALUSIVOS FESTIVIDADES CARNAVALESCAS 2025, em favor da empresa SAMYRA SHOW
GRAVACOES, EDICOES MUSICAIS E EVENTOS LTDA, INSCRITA NO CNPJ N° 22.917.407/0001-10,

ADA AVENIDA MINISTRO JOSE AMERICO,326SALA1302PARQUE IRACEMA, FORTALEZA - CE, CEP:
60824-245- FONE: (85) 99152-8797MAIL: flaris.barbosa@yahoo.com.br, REPRESENTADO LEGALMENTE

NESSE ATO PELO SR. FABIO ROBERTO SILVA OLIVEIRA. - INSCRITO NO CPF 002.231.043-61. EM

CONFORMIDADE COM A PROPOSTA APRESENTADA JUNTO AOS AUTOS,A LEI N° 14.133/21, COM O

VALOR GLOBAL DE R$ 150.000,00 (CENTO E CINQUENTA MIL REAIS). A despesa sera custeada com
recursos devidamente alocados no orcamento municipal da Secretaria de Cultura, classificados sob os
cédigos: 12 1201 13 392 0147 2.084, Elemento de despesas: 3.3.90.39.00 - Outros Servigos de Terceiros
Pessoa Juridica - fonte de Recursos: Préprios. Determino que se proceda a publicacao do devido extrato na
forma da lei. Tianguaé — CE, 23 de janeiro de 2025. - CLEONICE CARNEIRO JACINTO, SECRETARIA
MUNICIPAL DE CULTURA.

Tiangua — CE, 23 de janeiro de 2025.

CLEONICE CARNEIRO JACINTO— MUNICIPAL DE CULTURA

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA - LICITAGAO - EXTRATO DE RATIFICACAO: INX01/2025-SECULT/2025

EXTRATO DE RATIFICAGAODE INEXIGIBILIDADE N°. INX01/2025-SECULT
(Fundamentado na Lei Federal n.° 14.133/21 - Nova Lei de Licitagdes)

A llma Senhora Secretaria de Cultura, CLEONICE CARNEIRO JACINTO, no uso de suas atribuigdes legais ¢
jundamentada no artigo 74, Il, da Lei n°. 14.133/21, bem como considerando o que consta do PROCESSO
ADMINISTRATIVO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAGAO N°. INX01/2025-SECULT, vem emitir a presente
DECLARACAODE INEXIGIBILIDADE DE LICITACAO, fundamentadano artigo 74, II, da Lei n®. 14.133/21, para
CONTRATAGAO DE SERVICOS DE EMPRESAS, BANDAS OU REPRESENTANTES PARA A REALIZACAO
DE APRESENTAGAO EM EVENTOS ARTISTICOS E SHOWS MUSICAIS DE INTERESSE DO MUNICIPIO DE
TIANGUA, ALUSIVOS FESTIVIDADES CARNAVALESCAS 2025, em favor da empresa JONAS ESTICADO
GRAVAGOES & EDICOES MUSICAIS LTDA, inscrita no CNPJ N° 21.939.747/0001-80, sediada aR Sebastiao
Palmeira, n°2637, sala 22 Bairro Prefeito Mauro Sampaio CEP 63.010-970 - JUAZEIRO DO NORTE-Fone: (88)
3512-2683mail:bruna.araujo@vybbe.com.br, representado legalmente nesseato pelaa Sra. Marcia Mari Alencae
Araujo. - inscrito no CPF 222.990.093-53. Em conformidade com a proposta apresentada junto aos autos, a Lei
N° 14.133/21, com o valor global de R$ 250.000,00 (duzentose cinquenta mil reais). A despesa sera custeada

:

OMassinado eletronicamentepor: Maria Claudia Rodrigues Gongalves - CPF: ***.025.413-"* em 24/01/2025 22:05:55 - IP com n®: 192.168.1.221
Autenticagao em: www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial. php?id=794


